
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    17030 

Επανακαθορισμός οριογραμμής αιγιαλού και κα-

θορισμός οριογραμμής παραλίας στην θέση Μα-

κρύαμμος Δήμου Θάσου, ΠΕ. Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47), καθώς και την υπ’ αρ.14138/15-05-2017 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και 
παραλίας» (Α’ 285).

4. Τις διατάξεις του ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέμα-
τα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 160).

5. Τις διατάξεις του ν. 4321/2015 «Ρυθμίσεις για την 
επανεκκίνηση της οικονομίας» (Α’ 32).

6. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο-
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1982 
και π.δ. 97/1993.

8. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 19 του 
ν. 2344/1995, της παρ. 6 του άρθρου 52 του ν. 2218/1994, 
της παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 2240/1994, δυνάμει των 
οποίων αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περι-
φερειακό Διευθυντή σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 2 
του άρθρου 14 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπε-
ται κατάργηση θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, 
οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από τον ανα-
πληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

9. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ.  2 
του άρθρου 1 και της παρ.  6 του ιδίου άρθρου του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε-
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκη-
ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), σύμφωνα με τις οποίες 
οι περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο-
μικών που συγκροτούσαν την περιφερειακή διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στη ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1-9-1997 Υπηρεσίες του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

10. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Α’ 15) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Γ.Γ. 
Περιφερειών.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 113 ν. 3978/2011 (Α’ 137).
12. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 
του ν. 4182/2013, (Α’ 185).

13. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 178) και ειδικότερα το άρ-
θρο 105 σύμφωνα με το οποίο «Οι Κτηματικές Υπηρεσίες 
καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι Περιφερειακές Διευ-
θύνσεις Δημόσιας Περιουσίας».

14. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 213).

15. Το υπ’ αρ. 28979/31-7-1997 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γ.Γ. της Περιφέρειας σε θέματα υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1-9-1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

16. Την υπό στοιχεία 14650/ΔΙΟΕ85/17-3-2004 (Β’ 519) 
κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικο-
νομίας και Οικονομικών περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

17. Τo υπό στοιχεία 1030067/296/Α0006/7-4-2004 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικο-
νομίας και Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιό-
τητες των υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που 
περιέρχονται από 10-4-2004 στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 788

8805

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.03 19:16:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8806 Τεύχος Δ’ 788/03.12.2020

18. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3-8-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
με θέμα: «Καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

19. Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών-Διεύθυνση Ορ-
γάνωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς 
Γραμματείς των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, Α’ 107), 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 
του ν. 3220/2004 (Α’ 15) και καταγράφονται στην  υπό 
στοιχεία 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 
1/1/2011 από τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

20. Την υπ’ αρ. 6828/19-04-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-
κης περί «Συγκρότησης Επιτροπής Καθορισμού Ορίων 
Αιγιαλού και Παραλίας, Παλαιού Αιγιαλού, καθώς και της 
Όχθης, παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης Ν. Καβάλας 
των μεγάλων Λιμνών και Πλεύσιμων ποταμών (άρθρο 
100 π.δ. 284/1988, άρθρο 3 και 31 του ν. 2971/2001) 
Ν. Καβάλας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 19135/
17-10-2018 όμοια απόφαση».

21. Την υπό στοιχεία ΕΦ 175878/16-5-1983 απόφαση 
του Νομάρχη Καβάλας (Δ’ 539) περί καθορισμού των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή ΜΑ-
ΚΡΥΑΜΜΟΣ Νήσου Θάσου,έμπροσθεν της ιδιοκτησίας 
Ιωάννη Σαράντη.

22. Το υπό στοιχεία 94116 ΕΞΕ 2020/29-10-2020 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας.

23. Την υπ’ αρ. 20860/29-11-2016 αίτηση του Διπλ. 
Αγρ. Τοπογράφου Μηχανικού Βαρσάμη Εμμανουήλ με 
την οποία ζητείται ο επανακαθορισμός της οριογραμμής 
αιγιαλού λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος στην παρα-
λία της Μακρύαμμου του Δήμου Θάσου, Π.Ε. Καβάλας.

24. Την υπ’ αρ. 5124/30-3-2017 αίτηση του Διπλ. Αγρ. 
Τοπογράφου Μηχανικού Βαρσάμη Εμμανουήλ με την 
οποία συνυποβλήθηκε η από Μάρτιος 2017 Τεχνική έκ-
θεση τεκμηρίωσης του αιτήματος επανακαθορισμού.

25. Την από 28-6-2019 Έκθεση της αρμόδιας Επιτρο-
πής για τον επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγια-
λού λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος στην παραλία της 
Μακρύαμμου του Δήμου Θάσου, Π.Ε. Καβάλας και το 
από Νοέμβριο έτους 2016 Τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο συντάχθηκε από τον 
Διπλ. Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό Βαρσάμη Εμμανουήλ 
σε μία (1) πινακίδα που ελέχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Καβάλας Μάνου Μαρία στις 18-6-
2019 και θεωρήθηκε αρμοδίως την ίδια ημερομηνία, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28-6-2019 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 
μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού 
και καθορισμού της οριογραμμής παραλίας στην περιοχή 

«Μακρύαμμος» Δήμου Θάσου, της Π.Ε. Καβάλας και το 
από Νοέμβριο έτους 2016 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα που συντάχθηκε με κλίμακα 1:500 από τον 
Διπλ. Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό Βαρσάμη Εμμανου-
ήλ, αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα που ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από την Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας Μάνου 
Μαρία στις 18-6-2019 και θεωρήθηκε αρμοδίως την ίδια 
ημερομηνία.

Στην ως ανωτέρω έκθεση και στο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα προκύπτει:

α) Ο μερικός επανακαθορισμός της οριογραμμής του 
αιγιαλού μεταξύ των κορυφών 3 έως και 14 δια ερυθράς 
συνεχούς πολυγωνικής γραμμής με τα νέα σημεία 1, 2, 3, 
4…έως και 21 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποί-
ων οι συντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

β) Ο καθορισμός της οριογραμμής της παραλίας πλά-
τους 10μ. δια κίτρινης συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 
1’, 2’, 3’, 4’…έως και 21’ της οποίας οι κορυφές είναι εξαρ-
τημένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των 
οποίων οι συντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφι-
κό διάγραμμα για να εξυπηρετείται ο σκοπός της παρ. 2 
του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

γ)Την μη ύπαρξη παλαιού αιγιαλού. 

 

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ - ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(άρθρο 3 ν. 2971/2001, (Α’ 285) 
Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις)

Για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού, 
παραλίας στην θέση «Μακρύαμμος» Δήμου Θάσου, 
έμπροσθεν της ιδιοκτησίας της εταιρίας "ΜΑΚΡΥΑΜ-
ΜΟΣ Α.Ε.".

Στην Καβάλα σήμερα 28-06-2019 ημέρα Παρασκευή 
και ώρα 3μ.μ. στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Καβάλας συνήλθε η Επιτροπή καθορισμού οριογραμ-
μών Αιγιαλού - Παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και της 
υπ’ αρ. 6828/19-04-2018 απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και 
Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 19135/
17-10-2018 όμοια απόφαση, συγκληθείσα δια του υπ’ αρ. 
56532/20-06-2019 εγγράφου της Προέδρου αυτής, απο-
τελούμενη από τους:

Σπίρτο Ευστράτιο, Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρε-
σίας Καβάλας, ως νόμιμος Αναπληρωτής της Προϊστα-
μένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας, ως Πρόεδρο.

Κατσαρού Μαρία, Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλληλο 
της Π.Ε. Καβάλας, της Π.Α.Μ.Θ., ως μέλος.

Μουρατίδης Ανέστης, Ανθυποπλοίαρχος Λιμενικού Σώ-
ματος, Διοικητής Α’ Λιμενικού Τμήματος Θάσου, ως νό-
μιμος Αναπληρωτής του Κεντρικού Λιμενάρχη Καβάλας.

Κλωφά Ιωάννα, Προϊστάμενη της Υπηρεσίας Δόμησης 
του Δήμου Θάσου, ως μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8807Τεύχος Δ’ 788/03.12.2020

Παπαγιαννάκη Αναστάσιο, Προϊστάμενο της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Α.Μ.Θ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, ως 
μέλος και μετά από αυτοψία στην προαναφερθείσα πε-
ριοχή και αφού λάβαμε υπόψη:

Την υπ’ αρ. 20860/29-11-2016 Αυτοτελούς Γραφείου 
Καβάλας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Πε-
ριουσίας Μακεδονίας-Θράκης, αίτηση του Διπλ. Αγρ. 
Τοπογράφου Μηχανικού Βαρσάμη Εμμανουήλ, με την 
οποία ζητείται ο επανακαθορισμός αιγιαλού λόγω εμφι-
λοχώρησης σφάλματος, στην περιοχή της Μακρύαμμου 
του Δήμου Θάσου.

Την υπ’ αρ. 5124/30-03-2017 Αυτοτελούς Γραφείου 
Καβάλας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Πε-
ριουσίας Μακεδονίας -Θράκης, αίτηση του ως ανωτέρω 
προαναφερόμενου, με την οποία συνυποβλήθηκε η από 
Μάρτιος 2017 Τεχνική έκθεση τεκμηρίωσης του αιτήμα-
τος του επανακαθορισμού.

Την υπό στοιχεία ΕΦ 175878/16-05-1983 απόφαση 
Νομάρχη Καβάλας (Δ’ 539) περί καθορισμού των ορι-
ογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή "ΜΑ-
ΚΡΥΑΜΜΟΣ" Νήσου Θάσου, έμπροσθεν της ιδιοκτησίας 
Ιωάννη Σαράντη.

4) Την από Μάρτιο 2017 Τεχνική έκθεση του Διπλ. 
Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Βαρσάμη Εμμα-
νουήλ με την οποία ζητείται ο επανακαθορισμός της ορι-
ογραμμής του αιγιαλού μεταξύ των κορυφών 3 έως και 
15 του αρχικού καθορισμού, λόγω εσφαλμένης εξάρτη-
σης και αποτύπωσης του διαγράμαμτος του καθορισμού 
και λάθος εκτίμησης της μορφολογίας και των καιρικών 
συνθηκών της υπόψη περιοχής.

5)  Το από Νοέμβριο έτους 2016 τοπογραφικό και υψο-
μετρικό διάγραμμα, που συντάχθηκε με κλίμακα 1:500 
σε μία (1) πινακίδα από τον Βαρσάμη Εμμανουήλ Διπλ. 
Αγρ. και Τοπογράφο Μηχανικό το οποίο ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης από την Μάνου Μαρία 
Αγρ.Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Καβάλας της Π.A.M.Θ. στις 18-06-2019 και θεωρήθηκε 
από την συγκεκριμένη Υπηρεσία, την ίδια ημερομηνία.

6) Την ύπαρξη Τουριστικού Δημοσίου κτήματος σύμ-
φωνα με το υπ’ αρ. 138/23-12-1965 β.δ. (Α΄ 35/19-02-
1966) στην συγκεκριμένη θέση. 

7) Τις σχετικές διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός - 
παραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

8) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-
λυτικά αναφέρεται ότι:

α1) H μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
(i) Χαλαρά ιζήματα (άμμος) που έχουν προκύψει από 

την αποσάθρωση-διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων 
της ακτής.

(ii) Βραχώδη πρανή με αρνητικές κλίσεις και σπηλαι-
ώσεις.

(iii)Βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις και μέτρια 
ύψη στέψης.

α2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
(i) Λοφώδεις.

(ii) Με έδαφος βραχώδες, γαιώδες.

(iii) Εκτός σχεδίου.

(iv) Με αραιή δόμηση.

(v) Με χρήση τουριστική.

α3)Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από :

(i) Χαμηλή ποώδη βλάστηση.

(ii) Δενδρώδη φυσική βλάστηση (αλμυρίκια, μουριά, 

πλάτανος, πεύκα, ελιές). 

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή εντοπίστηκαν παρά-

κτιοι φυσικοί πόροι και συγκεκριμένα δύο (2) ρυάκια.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι-

κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περι-

οχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης μέχρι 

και 7BF από όλες τις διευθύνσεις πλην Βορείων ανέμων.

δ)Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 

από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις, με μικρά βάθη 

κοντά στην ακτή.

ε)Τον τομέα ανάπτυξης του κυματισμού σε σχέση με 

το μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 

μικρό ανάπτυγμα πελάγους.

στ)Την ύπαρξη αυθαιρέτων κατασκευών στην εν λόγω 

περιοχή ήτοι τμήμα πισίνας παρακείμενης ξενοδοχεια-

κής επιχείρησης, ογκόλιθοι, πέτρινα τοιχία, λίθινες σκά-

λες πρόσβασης στην θάλασσα και στην αμμώδη παρα-

λία, μπάζωμα και κυματοθραύστης.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ-

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη.

η)Την μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων κάθε κατηγορί-

ας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 

ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος του Ελλη-

νικού Δημοσίου που θα προκύψει στο μέλλον. θ)Την μη 

ύπαρξη Εθνικού Κτηματολογίου στην εν λόγω περιοχή, 

ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα-

τευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:

Επί του ως άνω τοπογραφικού διαγράμματος

α) Τον μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής του 

αιγιαλού μεταξύ των κορυφών 3 έως και 14 δια ερυθράς 

συνεχούς πολυγωνικής γραμμής με τα νέα σημεία 1, 2, 3, 

4.... έως και 21 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από 

το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συ-

ντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

β) Τον καθορισμό οριογραμμής της παραλίας πλά-

τους 10μ. δια κίτρινης συνεχούς πολυγωνικής γραμμής 

με σημεία Γ, 2’,3’,4’.... έως και 2Γ της οποίας οι κορυφές 

εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 

και των οποίων οι συντεταγμένες αναγράφονται στο το-

πογραφικό διάγραμμα. 

γ) Η Επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός 

αιγιαλός.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΣΠΙΡΤΟΣ ΜΑΡΙΑ ΚΑΤΣΑΡΟΥ

 ΑΝΕΣΤΗΣ ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ

 ΙΩΑΝΝΑ ΚΛΩΦΑ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8808 Τεύχος Δ’ 788/03.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8809Τεύχος Δ’ 788/03.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8810 Τεύχος Δ’ 788/03.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8811Τεύχος Δ’ 788/03.12.2020

  Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα 16 Νοεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8812 Τεύχος Δ’ 788/03.12.2020

*04007880312200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


